423021  с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

                     Приказ №115- ОД  от 26.08.2022.

О внедрении и реализации Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации   «Российское движение

школьников»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29

октября 2015 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников», во исполнение Приказа Управления образования от 02.12.2016

года №133 «О создании общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников», в целях

совершенствования и развития  воспитания подрастающего

поколенияприказываю:

1.Создать первичную  организацию  «Российское движение  школьников»

2.Назначить куратором РДШ  педагога-организатора Шехи Светлану Юрьевну

3.Утвердить план работы РДШ на 2022-2023 учебный год (Приложение 1)

5. Администрации  школы, педагогическому коллективу обеспечить действие

в организации  деятельности  первичной  организации   «Российское движение

школьников»

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru

 Приложение к приказу

№115-ОД от 26.08.2022

План мероприятий

ООГДЮО «Российское движение школьников»

 МБОУ «Егоркинская СОШ» Нурлатского муниципального района
РТ

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки Примечание Ответственные/

участники

Направление «Гражданская активность»

1.  Всероссийская Акция

«Классные собрания» в

рамках празднования Дня

знаний

Сентябрь  Активисты РДШ «Классные

собрания» с родителями школы.

Знакомят их с РДШ. Его

атрибутами и целями.

Активисты

РДШ,

администрация

школы/

Родители школы

2.  Серия исторических квестов В течение

года

Участие в исторических квестах,

разрабатываемых  ВОД

«Волонтеры Победы».

Активисты

РДШ/

Учащиеся

школы

3.  «День Конституции РФ» 12

декабря

Семинар об истории России и

Конституции РФ.

Активисты

РДШ, учитель

истории/

5-9 классы

4.  «День государственного

флага»

22 августа

Беседа о России, ее символах.

Активисты

РДШ/

5-7 классы

5.  «День России»,

12 июня

Помощь в проведении классных

часов во всех классах школы.

Знакомство с государственным

устройством страны.

Активисты

РДШ, педагог-

организатор/все

классы школы

6.  Всероссийская акция

«Всемирный день борьбы со

СПИДом»

1 декабря Подготовка баннеров, вручение

памяток  и красных ленточек в

оживленном месте села.

Активисты

РДШ/

Жители села

«Юные экологи»

1. Всероссийская акция « День

Земли»

22 апреля  Экологический квест Активисты

РДШ/

Учащиеся 2-8

классов

 Направление «Личностное развитие»

1.  Всероссийский конкурс

«Здоровое движение»

Февраль -

ноябрь

Знакомство и участие в проекте по

популяризации здорового образа

жизни и правильного питания в

школьной среде .

Активисты

РДШ/

Активисты РДШ

2.  Спортивные соревнования и

состязания, спортивные игры

В течении

года

Участие на школьных, районных

этапах соревнований

По положениям

конкурсов

3.  Всероссийский проект

«Читай с РДШ»

Ежегодно

с

сентября

по май

Проведение читательских

пятиминуток.

Конкурс стихов на заданные темы.

Активисты

РДШ,

библиотекарь/

учащиеся школы

4.  Всероссийский конкурс

«Лига ораторов»

В течение

года.

Февраль-

март

Участие онлайн.  Активисты

РДШ, педагог-

организатор

5.  Всероссийский проект

«Космос детям»

Январь -

декабрь

Мероприятие в каждом классе

школы, направленное на

повышения интереса школьников

к космосу.

Педагог-

организатор/уча

щиеся 6-7

классов

6.  Всероссийская Акция «Мой

космос»

12 апреля  Просмотр киносюжетов,

отражающих величие космоса.

Активисты

РДШ/

Учащиеся 4-7

классов

7.  «День детских организаций» 19 мая  В рамках акции традиционно

проводится «Зарница».

Награждение активистов ДОО.

Активисты

РДШ,

администрация

школы/средние

и старшие

классы.

8.  Всероссийский фотопроект

«Фокус»

Февраль-

декабрь

Участие в проекте. Активисты РДШ

9.  Всероссийский проект

«Классные встречи»

В течение

года

В рамках проекта школьникам

предлагается  встретится с

интересными людьми из разных

сфер деятельности.

Активисты

РДШ/

Учащиеся

школы

10.  Всероссийская олимпиада по

финансовой грамотности,

финансовому рынку и

защите прав потребителей

финансовых услуг

В течение

года

Участие в Олимпиаде  Активисты

РДШ/

старшеклассник

и

Информационно - медийное направление

1.  Всероссийский конкурс

видеороликов по

популяризации  ЗОЖ и

спорта

В течение

года

Ознакомление с условиями

конкурса, участие при желании

Активисты

РДШ, учитель

физкультуры и

учитель

информатики

2.  Всероссийская Медиашкола

РДШ

В течение

года

Содержательный блок

Медиашколы РДШ включает в

себя и конкурсные задания по

следующим темам: жанры

журналистики, создание

видеосюжета, основы монтажа, и

зжвукозаписи, работа

радиоведущего в эфире,

продвижение медиапродукта и др.

и конкурсную составляющую.

Ежемесячно участники получают

образовательные материалы

Активисты РДШ

Военно- патриотическое направление

3.  Всероссийский проект

«Диалоги с Героями»

В течение

года

Встречи с Героями РФ, СССР,

Труда РФ, соц. труда

Активисты

РДШ, учитель

истории,

педагог-

организатор

4.  Всероссийская военно- Февраль – Проведение военно- спортивной Активисты

спортивная игра «Зарничка» май  игры  РДШ, учителя

начальных

классов/1-5

классы

5.  Всероссийская юнармейская

военно- спортивная игра

«Победа»

Февраль-

август

Игра состоит из выполнения

определенных дисциплин и

заданий согласно положению по 3

этапам.

По положению

6.  Всероссийская  военно-

спортивная игра «Зарница»

Февраль-

май

Проведение военно- спортивной

игры

Активисты

РДШ/учащиеся

6-11 классов

7.  «День вывода совестких

войск из Афганистана»

15

февраля

Торжественный митинг с

приглашением воина –

интернационалиста села.

Активисты

РДШ,

администрация

школы/

8.  «День защитника

Отечества»,

23

февраля

Участие в кустовом смотре строя и

песни.

Учитель ОБЖ/

Активисты РДШ

9.  «День Победы»;

24

апреля-9

мая

Помощь и посещение на дому

ветеранов. Участие в акциях

районного, республиканского и

федерального уровня.

РДШ

10.  «День неизвестного

солдата»;

3 декабря Организация мероприятия. Активисты

школы, педагог-

организатор/уча

щиеся 7-8

классов

Слѐты и тематические смены

1. Всероссийский военно-

патриотический слет РДШ

 Сбор на одной площадке

представителей всех

поднаправлений военно-

патриотического направления

РДШ

-